
【報道関係各位】                                                           2011 年 1 月 14 日 

 

小田原学力向上委員会 

株式会社ベネッセコーポレーション 

  

小田原の子どもとその家族、東貴博さんがギネス記録に挑戦!! 
 

“ギネスに挑戦！ 

世界過去最多人数でのニンテンドーＤＳ®同時学習！” 

取材のご案内 
 

■日時：2011 年 1月 23日（日） 11：00～ （メディア受付開始 10：30）  

■会場：ダイナシティウエスト ロビンソン小田原店  

■ゲスト：東 貴博（Take2） 
 

拝啓 

時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

神奈川県小田原市の市民団体「小田原学力向上委員会」は、株式会社ベネッセコーポレーション（以下ベネッセ）の協力のもと、

市内の小中学生の「学習」をテーマにした地域活性化プロジェクト「暗記力 UP！プロジェクトｉｎ小田原」を 2011 年 1 月 7 日（金）か

らスタートさせ、小田原市街に中学生向け英数国理社と実技の暗記問題が書かれた大型ポスター100 枚を掲出することによって、

学習をテーマにしたユニークな街の風景を創出しています。 

そして、同プロジェクトの一環として、来る 1 月 23 日（日）、新中学１年生（小学 6 年生）を中心とした小田原市民を集めての催し

「ギネスに挑戦！世界過去最多人数でのニンテンドーＤＳ同時学習！」を実施します。現在のギネス記録659人（2010年夏に英国

で達成）を超える人数が＜得点力学習ＤＳ＞で同時学習するという、かつてない活動に挑戦することで、小学校生活の思い出を作

ると同時に、中学校での新たな学習への意欲を高めてもらいたいと考えています。 

なお、当日は、クイズ番組などで雑学に強いタレントとしてもご活躍されているお笑いタレントの東 貴博さんをお招きしており、

一緒にギネス記録に挑戦していただきます。 

ご多忙の折り、恐縮ではございますが、ご参加賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

○日時   ：2011 年 1月 23 日（水） 11：00～ （メディア受付開始 10:30） 

○会場   ：ダイナシティウエスト ロビンソン小田原店 1F キャニオンスペース   

○内容   ：「1 種類のポータブル機を使って同時ゲーム体験」 の過去最大人数記録として、ギネスに挑戦 

○参加者  ：「新中学 1年生（小学 6年生）」を中心とした小田原市民 660 人以上でのチャレンジを想定 

○ゲスト  ：東 貴博さん 

                                                                          以上 

 
FAX 返信用紙 

【本件に関するお問い合わせ先】 

「暗記力ＵＰ！プロジェクト in 小田原」PR 事務局（株式会社アンティル） 

ＴＥＬ：03-5572-6061 ＦＡＸ：03-5572-6065  担当：石井、寺島 

※  

 



 

 「ギネスに挑戦！世界過去最多人数でのニンテンドーＤＳ同時学習！」 
ＰＲ事務局（株式会社アンティル） 担当：石井、寺島行 

       FAX ： 03-5572-6065 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■所在地 ： 神奈川県小田原市中里 208  

■お車でご来場の場合:：小田原厚木道路 小田原東 IC から約 3Km 

■電車でご来場の場合：JR 鴨宮駅より徒歩約 18 分 

※JR 鴨宮駅から路線便が出ております。 

■当日ご連絡先：PR 事務局（株式会社アンティル内） 担当：石井 090-5892-4024 

 

□ご出席          □ご欠席 

   貴社名： 

   媒体名： 

   ご芳名：       

   ご参加人数：                          

   TEL：                   FAX： 

   メールアドレス： 

個人情報のご記入にあたって 

ご記入頂きました個人情報は、本発表会の出席者管理・ご連絡のみに利用させて頂きます。本発表会関係者以外の第三者への提供・預託はおこないません。本ご返

信状に個人情報を記入頂く場合には、下記内容を御確認・ご同意の上、同意欄にチェックの上ご返信をお願い致します。                         

□  個人情報の送信に同意する 

当社の個人情報保護方針、並びに個人情報の取り扱いに関するお問い合わせは privacy@vectorinc.co.jp までお願い致します 


